

SP Environment ApS

CVR-nr. 26992850

Mågevej 11

7000 Fredericia

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2016

Dirigent

Navn: Poul B. Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SP Environment ApS

Mågevej 11

7000 Fredericia

CVR-nr.: 26992850

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Poul B. Jakobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årets løb er driftsselskabet Process Engineering Nord A/S fusioneret ind i SP Environment ApS, siden er alle andre aktiviteter ud over ejendomsudlejning bortsolgt til Process Engineering A/S.

Selskabet har i året realiseret et overskud på 363 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.886.323	567.976
Personaleomkostninger	1	(4.700.079)	0
Af- og nedskrivninger		(177.127)	(80.336)
Andre driftsomkostninger		(3.925)	0
Driftsresultat		1.005.192	487.640
Andre finansielle indtægter		1.478	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(82.364)	(92.078)
Andre finansielle omkostninger		(411.272)	(267.832)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		513.034	127.730
Skat af ordinært resultat		(149.670)	(50.840)
Årets resultat		363.364	76.890
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		363.364	76.890
		363.364	76.890

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		14.598.349	8.358.671
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.333	0
Materielle anlægsaktiver		<u>14.615.682</u>	<u>8.358.671</u>
Anlægsaktiver		<u>14.615.682</u>	<u>8.358.671</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.646	6.250
Udskudt skat		2.847	0
Andre tilgodehavender		113.050	0
Periodeafgrænsningsposter		41.709	14.862
Tilgodehavender		<u>164.252</u>	<u>21.112</u>
Likvide beholdninger		<u>14.278</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>178.530</u>	<u>21.112</u>
Aktiver		<u>14.794.212</u>	<u>8.379.783</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.564.363	(916.078)
Egenkapital		1.690.363	(791.078)
Udskudt skat		0	176
Hensatte forpligtelser		0	176
Gæld til realkreditinstitutter		6.339.627	4.328.298
Kreditinstitutter i øvrigt		1.536.186	834.896
Langfristede gældsforpligtelser	2	7.875.813	5.163.194
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	827.573	447.900
Kreditinstitutter i øvrigt		10	65.587
Deposita		63.917	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.784	1.580
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.030.766	3.128.508
Skyldig selskabsskat		188.136	85.034
Anden gæld		91.850	278.882
Kortfristede gældsforpligtelser		5.228.036	4.007.491
Gældsforpligtelser		13.103.849	9.170.685
Passiver		14.794.212	8.379.783
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	(916.075)	(791.075)
Kapitalforhøjelse	1.000	2.029.704	0	2.030.704
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	0	112.013	112.013
Øvrige egenkapitalposter	0	(2.029.704)	2.029.704	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(24.643)	(24.643)
Årets resultat	0	0	363.364	363.364
Egenkapital ultimo	126.000	0	1.564.363	1.690.363

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	4.095.313	0
Pensioner	364.234	0
Andre omkostninger til social sikring	50.731	0
Andre personaleomkostninger	189.801	0
	<u>4.700.079</u>	<u>0</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2014</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>2015</u> kr.
2. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	197.900	295.573	6.339.627	5.168.382
Kreditinstitutter i øvrigt	250.000	532.000	1.536.186	0
	<u>447.900</u>	<u>827.573</u>	<u>7.875.813</u>	<u>5.168.382</u>

3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PBBJ Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I ejendommene er der tinglyst realkreditpantebreve på nom. 8.341 t.kr. som sikkerhed for prioritetsgæld samt ejerpantebreve på nom. 3.750 t.kr. som sikkerhed for bankgæld.